
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 10 del 12 febbraio2008 
U.O.C. “Valorizzazione territoriale” 
 
OGGETTO: Stampa depliant/locandina del calendario degli eventi 2008 nel Parco – Impegno 
di spesa 

 

 
 

 
 
 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione all’ Albo 

pretorio della presente 

determinazione 

dirigenziale, è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
___________________ 

 
 

ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.° del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

IL RESPONSABILE 
DELL’U.O.C. VALORIZZAZIONE TERRITORIALE 

 
Viste le determinazioni n. 50 del 27.12.2005, n. 14 del 18.04.2006 e n. 3 
del 20.01.2007 del Responsabile dell’U.O.C. “Attività culturali e 
turistiche” con le quali è stato assunto l’impegno di spesa per la stampa 
per gli anni 2005, 2006 e 2007 del depliant/locandina del calendario degli 
eventi che si svolgono nel Parco ed è stata affidata tale stampa al 
Consorzio Apuane & Natura di Castelnuovo Garfagnana nell’ambito 
della convenzione stipulata con tale soggetto per la realizzazione delle 
attività e dei programmi del settore turistico; 
 
Considerata l’urgenza di provvedere alla stampa di tale 
depliant/locandina in quanto il primo appuntamento fieristico importante 
è la BIT che si svolgerà a Milano dal 21 al 24 febbraio 2008; 
 
Visto il preventivo pervenuto dal Consorzio Apuane & Natura di 
Castelnuovo Garfagnana (prot. n. 4839/2007) per la realizzazione del 
suddetto depliant/locandina in n. 30.000 copie in lingua italiana con le 
seguenti caratteristiche tecniche: 
� Formato aperto: cm. 20x60 – formato chiuso cm. 20x12; 
� Carta ecologica Free Life da 170 gr/mq; 
� Stampate in quadricromia in bianca e volta confezionate con 4 

pieghe e forato; 
al prezzo di �. 4.500, 00 comprensivo di impianti stampa, costi di 
progettazione di gabbia grafica, mascotte, illustrazioni, foto, testi ed 
impaginazione ed IVA 20%; 
 
Visto il parere di congruità del prezzo proposto, allegato al presente atto, 
espresso dal Responsabile del procedimento; 
 
Ritenuto pertanto di procedere alla stampa del depliant/locandina nelle 
quantità ed alle condizioni sopra riportate; 
 
Acquisita e conservata in atti l'attestazione di copertura finanziaria di cui 
all'art. 151, comma 4, del T.U. di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di approvare il preventivo pervenuto dal Consorzio Apuane & Natura 

di Castelnuovo Garfagnana (prot. n. 4839/2007) per la realizzazione 
del depliant/locandina del calendario degli eventi che si svolgono nel 
Parco nel 2008 in n. 30.000 copie in lingua italiana con le 
caratteristiche tecniche specificate in premessa affidandone la stampa 
allo stesso Consorzio A&N per le ragioni espresse in premessa; 

 
2. di imputare la somma di �. 4.500,00 necessaria alla copertura della 

spesa all’int. 1.07.01.03 Cap. 10 avente per oggetto “Attività di 
promozione turistica” del Bilancio di Previsione 2008, in corso di 
formazione, dove sarà prevista la necessaria disponibilità in ordine 
all’impegno assunto con il presente atto; 



 Il Direttore 
 Dott. Antonio Bartelletti 
 
 
 
 
 

 
3. di procedere alla liquidazione della spesa ai sensi dell’art. 184 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267, con proprio successivo atto di liquidazione 
 

DETERMINA ALTRESI’ 
 
che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore 
 
 
Contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso in opposizione da presentare al Dirigente che 
lo ha adottato o ricorso in via gerarchica da presentare al Presidente dell’Ente Parco, entro 30 giorni. 
E’ fatta salva comunque, la possibilità di ricorrere o per via giurisdizionale al TAR della Regione 
Toscana o per via straordinaria al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 e 120 giorni 
ai sensi di legge. 

 
 

 Il Responsabile U.O.C. 
 VALORIZZAZIONE TERRITORIALE 
 Alfredo Lazzeri 

 
 
 
 
 
 
Al/al 
det_val_10_08.doc 
 
 


